praesenlium perpeluo unimus, anneclimus el incorporamus. lia
quod cedente vel decedente diclo moderno rectore, liceat eisdem
priori et convenlui per se vel alium seu alios corporalem eccle-
siae iuriumque el perlinenliarum praediclorum possessionem pro
pria auctorilale libere apprehendere el perpetuo retiñere illius- «<>
que fructus, reddilus el provenlus in suos ac monaslerii el eccle-
siae praediclorum usus el ulililalem converlere, diocesani loci el
cuiusvis allerius Hcentia super hoc minime requisila.

Non obslanlibus volunlale noslra praedicta et alus consli-
tulionibus el ordinalionibus aposlolicis conlrariis quibuscunque, e5
aul si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel
alus beneficiis ecclesiaslicis in illis parlibus spéciales vel genera
les Aposlolicae Sedis vel legalorum eius Hieras impelrarint, etiam-
si per eas ad inhibitionem, reservationem el decretum vel alias
quomodolibet sil processum. Quas quidem Hieras el processus 70

habilos per easdem el inde sécula quaecunque ad diclam eccle
siam volumus non exlendi, sed nullum per hoc eis quoad asse-
culionem beneficiorum aliorum praeiudicium generari. El quibus-
Hbel aliis privilegiis, indulgenliis el lileris apostolicis generalibus
vel specialibus quorumcunque tenorum existant, per quac prac- 75
sentibus non cxpressa vel lolaliler non inserta effeclus earum
impediri valeal quomodolibel vel differri. El de quibus quorum
cunque lolis lenoribus de verbo ad verbum habenda sit in noslris
literis menlio specialis, proviso quod propter unionem, annexio-
nem el incorporalionem praediclas dicta ecclesia debilis non frau- so
detur obsequiis, sed eius congrue supporlentur onera consueta.
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Et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super
his a quoque quavis auctoritate scientcr vel ignoranter contigerit

88 attentari.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

absolutionis, unionis, annexionis, incorporationis, voluntatis et de-
creti infríngete vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc altentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ас

90 Beatorum Pétri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno incarnationis domi-
nicae millesimo quingentésimo duodecimo, tertio Kai. aprilis, pon-
tificatus nostri anno nono.
3. Ceterum, ut earumdem literarum ténor praedictus sic in-

96 sertus omnimodam rei seu facti certitudinem facial, auctoritate
apostólica decernimus, ut illud idem robur eumdemque vigorem
dictus tenor per omnia habeat, quae haberent literae originales
supradictae, et eadem prorsus fides eidem tenori adhibeatur, quan-
docunque et ubicunque in iudicio et alibi, ubi fuerit exhibitus vel

100 ostensus, et eidcm stetur firmiter in omnibus, sicuti eisdem ori-
ginalibus literis staretur, si forent exhibitae vel ostensae. Per hoc
autem nullum ius de novo cuiquam acquiri volumus, sed anti-
quum tantummodo conservad.
Nulli ergo omnino hominum liceal hanc paginam noslri de-

105 creti et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attenlare praesumpserit, indignationem omnipo
tentis Dei ас Beatorum Pétri et Pauli apostolorum eius se noverit
incursurum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno incarna
tionis dominicae millesimo quingentésimo septuagésimo nono,

no sexto Kai. octobris, pontificatus nostri anno octavo.

M. Datarius J. Brouhe * Cae. Glorierius

1 De his tribus personis, quae bullac subscripserunt, vide supra, doc-
307 adn. 7-9.
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356

P. LAURENTIUS MAGGIO RECT. COLL. VIENN. S.I.
CHRISTOPHORO BÁTHORY PRINC. TRANSYLV.

Vienna 26 septembris 1579 — Albara luliam

TEXTUS: Germ. 121 203r, conceptúe autographus. Ante textum epi-
stulae: « Christophoro Bathori de Somlyo, vayvodae Transylvaniae ».

SUMMARIUM: 1. Socii ex Polonia ad P.em Leleszi adiuvandum missi
mox advenient. — 2. De ludido super Francisco David habito congra-
tulatur, miraturque astutiam Georgii Blandrata.

1. Literae Ill.mae D. V. die 19 iulii ad me datae1 proximis
hisce diebus mihi primum redditae fuerunt, sero illae quidem,
sed tarnen oportunae et gratae. Porro quas mihi cum suas turn
P. loannis Lelesii literas ad nostros, qui Roniae commorantur 2,
III.ma D. V. commendavit, eas ego per nostrae Societatis homines
eo proficiscentes iam transmisi3; nee dubito, quin salvis eorum a

personis literae quoque ipsae faeliciter in Urbem perventurae sint.
Ex polonica vero nostrae Societatis provincia operarios plures,
qui et P. Lelesio suppetias ferant, et simul cum illo in transyl-
vanica vinea excolenda operam suam collocent, vel iam istuc per-
venisse spero, vel brcvi perventuros confido; quod animabus Chri- ю
sti sanguine redemptis et Christo ipsi lucrifaciendis gratulandum
censui 4.
2. Franciscum autem Davidis, hominem portentose blasphe-

mum, hominem peccati et perditionis filium tanta animi magni-
tudine et pietatis veré orthodoxac constantia ab II!. um D. V. pro- is
fligatum esse, magno cum animorum pió solatio apud nos audi-
tum est 5. Rogamusque divinam potentiam, vires ut illi abunde
magnas largiatiir, quibus, sumpto in mantis ventilabro ad aream
Domini permundandam, haec tarn praeclare restituendae ortho-
doxae religionis generóse iacta fundamenta celebérrimo surgente 20